

Protokół Nr XXIV / 2021

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 19 marca 2021 roku w sali Schroniska Lokalnej Bazy Turystycznej „Pod Lipami” w Jemielnie nr 41
Sesja trwała od godz. 10:00 do godz. 11:05

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia XXIV sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji, Powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych.
- Sekretarza Gminy Jemielno Pana Grzegorza Kordiaka,
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz
- Dyrektora Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie Pana Eryka Aleksandrowicza

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Nieobecny radny Pan Rafał Olszewski

Lista obecności radnych stanowi **Zał. nr 1 do protokołu.**

Lista obecności gości zaproszonych stanowi **Zał. nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad, poprosiła o zgłaszanie uwag, propozycji. W związku z brakiem propozycji Pani Przewodnicząca poinformowała, że dzisiejsze obrady XXIV sesji będą odbywały się według przedstawionego porządku obrad.

Zamknęła pkt 2 i przeszła do realizacji pkt 3 porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 24 lutego 2021 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z sesji z dnia 24 lutego 2021 roku został przez nią przeczytany i podpisany. Zawniosowała, żeby został przyjęty bez odczytywania. Zapytała czy są inne propozycje? Propozycji ani uwag nie było. Przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 3 do protokołu**

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Jemielno jednogłośnie przyjęła protokół z dnia 24 lutego 2021 roku bez odczytywania.

Następnie zamknęła pkt 3 i przeszła do realizacji pkt 4 porządku obrad.

4. Informacje Wójta Gminy Jemielno z pracy referatów w okresie między sesjami.

Informacje z pracy referatów przedstawił sekretarz Gminy Jemielno Pan Grzegorz Kordiak

Pani Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo Radni otrzymali informacje, a komisje stałe analizowały je na swoich przed sesyjnych posiedzeniach.

Załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca zapytała czy są uwagi, pytania dotyczące przedstawionych informacji? Pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 4 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 5.

5. Informacje Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz o wpływającej w tym czasie do Biura Rady korespondencji, zapytaniach i interpelacjach radnych.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno przedstawiła informacje, zapytała czy są uwagi, pytania dotyczące przedstawionych informacji? Pytań nie było, Następnie zamknęła pkt 5 i przeszła do realizacji pkt 6 porządku obrad.

6. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z dnia 5 marca 2021r. w sprawie wyjazdów służbowych w Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury w Jemielnie.

Pani Przewodnicząca poprosiła o odczytanie protokołu zastępcę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Panią Irenę Giecewicz. **Załącznik Nr 5 do protokołu**
Następnie zamknęła pkt 6 i przeszła do realizacji pkt 7 porządku obrad.

7. Interpelacje i zapytania

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań. Interpelacje zgłosiła Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina:

- 1) Kto będzie świadczył mieszkańcom usługi wywozu nieczystości płynnych, skoro została wypowiedziana umowa z ZUW Wschowa?
Załącznik Nr 6 do protokołu
- 2) Na jakim etapie są obiecane w piśmie z 13 .08.2020 r prace zmierzające do naprawy drogi gminnej w Luboszycach przy posesjach nr 51,53,54
Załącznik Nr 7 do protokołu

Interpelacji ani zapytań więcej nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt. 7 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 8

8. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XII/74/2019 z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Jemielno za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne.

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały, poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Panią Sylwię Baryga – **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 8 do protokołu**
Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w uchwałę **Uchwała Nr XXIV / 149 / 2021 Załącznik Nr 9 do protokołu.**

2) w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie poprawy stanu drogi w miejscowości Cieszyny.

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały, poprosiła o opinię zastępcę przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Sylwię Baryga – **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, poinformowała wszystkich obecnych, że dwoje radnych na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym Dz.U. z 2020 r. poz. 713 są wykluczeni z głosowania, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 10 do protokołu**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 12 gł. – ZA przyjęła uchwałę w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie poprawy stanu drogi w miejscowości Cieszyny. **Uchwała Nr XXIV / 150 / 2021 Załącznik Nr 11 do protokołu.**

3) w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej stanowiącej działkę nr 250 / 1 w miejscowości Psary.

Sekretarz Gminy Pan Grzegorz Kordiak przedstawił projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię zastępcę przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Panią Kazimierę Zarębę – **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 12 do protokołu**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej stanowiącej działkę nr 250 / 1 w miejscowości Psary.

Uchwała Nr XXIV / 151 / 2021 Zał. Nr 13 do protokołu.

3) sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jemielno w 2021r.

Sekretarz Gminy Pan Grzegorz Kordiak przedstawił projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię zastępcę przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Panią Kazimierę Zarębę – **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 14 do protokołu**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jemielno w 2021r. **Uchwała Nr XXIV / 152 / 2021 Zał. Nr 15 do protokołu.**

5) w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub,, Senior+ w Gminie Jemielno działającego w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielninie.

Sekretarz Gminy Pan Grzegorz Kordiak przedstawił projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały, poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Panią Sylwię Baryga – **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 16 do protokołu**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub,, Senior+ w Gminie Jemielno działającego w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielninie.

Uchwała Nr XXIV / 153 / 2021 Zał. Nr 17 do protokołu.

6) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2022 r.

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 18 do protokołu**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2022 r.

Uchwała Nr XXIV / 154 / 2021 Zał. Nr 19 do protokołu.

7) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2021

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 20 do protokołu**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2021

Uchwała Nr XXIV / 155/ 2021 Zał. Nr 21 do protokołu.

Pani Przewodnicząca zamknęła pkt 8 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 9

9. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu: - profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w 2020 roku, rozdysponowanie posiadanych środków.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie przygotowała Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie Pani Bogusława Olszewska, która jest dzisiaj nieobecna z ważnych powodów. Sprawozdanie było omawiane i analizowane na posiedzeniu komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, gdzie Pani kierownik udzielała obszernych informacji. Przewodnicząca zapytała czy są pytania dotyczące sprawozdania? Pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 9 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 10 **Załącznik Nr 22 do protokołu**

10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że również to sprawozdanie przygotowała Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie Pani Bogusława Olszewska, także było analizowane na posiedzeniu komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Przewodnicząca zapytała czy są pytania dotyczące sprawozdania? Pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 10 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 11 **Załącznik Nr 23 do protokołu**

11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Jemielnie w roku 2020.

Przewodnicząca poinformowała, że Pan Dyrektor Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury Pan Eryk Aleksandrowicz był zaproszony na posiedzenie komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych i udzielał wyczerpujących odpowiedzi w tym temacie. **Załącznik Nr 24 do protokołu**

Przewodnicząca zapytała czy są pytania dotyczące sprawozdania? Pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 11 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 12

12. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie w roku 2020

Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie z działalności było szeroko omawiane na posiedzeniu komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Pan Dyrektor Eryk Aleksandrowicz również i w tej kwestii udzielił wyczerpujących odpowiedzi. **Załącznik Nr 25 do protokołu**

Przewodnicząca zapytała czy są pytania dotyczące sprawozdania?

- Przewodnicząca zapytała czy obecna sytuacja związana z pandemią Covid-19 ma wpływ na spadek liczby czytelników?

- Pan Dyrektor Eryk Aleksandrowicz odpowiedział, że musieli skrócić godziny otwarcia biblioteki, ale liczba odwiedzających zmniejszyła się w bardzo małym stopniu.

Przewodnicząca zamknęła pkt 12 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 13

13. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że na ostatniej sesji nie było interpelacji, a na interpelacje złożone na dzisiejszej sesji Pani Wójt odpowie na piśmie i zostaną one przedstawione na następnej sesji.

Przewodnicząca zamknęła pkt 13 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 14

14 . Wolne głosy i wnioski.

- Głos zabrała Pani radna Magdalena Dzioch, która złożyła wniosek w sprawie naprawy drogi powiatowej w Cieszynach. **Załącznik Nr 26 do protokołu**

- Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina poruszyła problem ingerowania mieszkańców innych miejscowości w sprawy dotyczące życia społeczności wsi Luboszyce.

Innych wniosków nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 14 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 15.

15. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady XXIV sesji Rady Gminy Jemielno VIII kadencji. Podziękowała wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za uwagę.

Protokołowała: Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO
Krystyna Grochowina
Krystyna Grochowina